Всеукраїнське моніторингове дослідження щодо статусу та ролі вчителя в українському суспільстві
На виконання наказу Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 04.11.2011р. № 1262 «Про проведення моніторингового дослідження щодо статусу та ролі вчителя в українському суспільстві» та з метою підвищення престижу педагогічної професії та утвердження високого статусу вчителя в українському суспільстві у 2012 році проведено дано дослідження.

Метою даного моніторингового дослідження було підвищення престижу педагогічної професії та утвердження високого статусу вчителя в українському суспільстві. 

Моніторингове дослідження здійснювалось методом анкетування учнів 10-х класів, вчителів початкових класів, вчителів які викладають основи наук у 5-11-х класах, батьків учнів початкових класів, батьків учнів 10-х класів

У даному дослідженні взяли участь 237 респондентів, з них 91 респондент із сільської місцевості, 146 – місто.

	№
	Вибіркова

сукупність
	Кількісний

склад вибіркової

сукупності
	Загальна кількість респондентів

	
	
	Сільська

місцевість
	Місто
	

	1.
	Учні 10-х класів
	14
	34
	48

	2.
	Вчителі початкових класів
	27
	26
	53

	3.
	Вчителі які викладають основи наук у 5-11-х класах
	30
	36
	66

	4.
	Батьки учнів початкових класів
	6
	16
	22

	5.
	Батьки учнів 10-х класів
	14
	34
	48

	Загальна кількість респондентів
	91
	146
	237


Узагальнені матеріали моніторингового дослідження  надіслані до Інституту інноваційних технологій і змісту освіти.

